
 
 

Zápis č. 05/2022 
z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP, 

 
Místo: CS227 
Datum a čas: 18. 5. 2022, 15:00 h 
 

1. doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D  
2. Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. 
3. Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D 
4. Mgr. Miloš Makovský, Ph.D.  
5. Mgr. Martin Nosek, Ph.D. 

6. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
7. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D 
8. Bc. Lukáš Bárta  
9. Bc. Šárka Studecká  

 
Omluveni:   

1. Tomáš Jarý  
2. Martin Sluka 
3. Denis Schmidt 
4. Bc. Tomáš Visinger 

 
Dr. Svoboda příchod: 16:17 
Dr. Hašek příchod v 15:30 
 
Neomluveni:   -- 
Hosté:   
prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D. 
Ing. Mgr. Martin Černý, MSc. 
PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 
 
Program: 

1. Plán personálního rozvoje PF UJEP a jeho vyhodnocení za období 2017-2022 
2. Nový plán personálního rozvoje PF UJEP na období 2022-2026 
3. Výroční zpráva o činnosti PF UJEP za rok 2021 
4. Návrh akreditace doktorského studijního programu Speciální pedagogika 
5. Různé 

 
Schválení programu zasedání  
hlasování:  7  pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění 
usnesení AS PF UJEP 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 04/2022 z řádného zasedání Akademického senátu 
Pedagogické fakulty UJEP, konaného dne. 20. 4. 2022   
hlasování:  7 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 
_____________________________________________ 
  



 
 
1. Plán personálního rozvoje PF UJEP a jeho vyhodnocení za období 2017-2022 

 
Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému senátu PF UJEP k 
vyjádření Plán personálního rozvoje PF UJEP za období 2017-2022 a jeho vyhodnocení. 

 

komentář prof. Škoda 

- první projednávání v AS, systém nastaven v roce 2017;  

diskuse 

- snížení počtu OA – habilitace doktorandů; zajištění výuky – navýšení hodin v úvazcích 
nepublikujících akademiků 

- vývoj mzdových prostředků? zatím financování nesystémové z projektu P; navýšení počtu 
studentů (například anglistika); navýšení v kapitole K - kvality pracovníků (vyšší tituly 
v podobě docent, profesor).  

- kooperace s PřF a FF? bohužel v oblasti tvůrčí činnosti jinde než v oborových didaktikách 
spolupracovat nemůžeme.  
 

Usnesení 1: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů projednal Plán personálního rozvoje PF UJEP za 
období 2017-2022 a jeho vyhodnocení. 
 
hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
2. Nový plán personálního rozvoje PF UJEP na období 2022-2026 

 
Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému senátu PF UJEP k 
vyjádření Plán personálního rozvoje PF UJEP na období 2022-2026. 

 
komentář prof. Škoda 
diskuse 

– opravit obálku dokumentu – schvaluje VR, projednává AS 
– internacionalizace studentů – spolupráce se studentskou kurií, otázka jazykové vybavenosti 
– dlouhodobé cíle nelze formulovat konkrétněji, neznáme situaci za 5 let 

 
Usnesení 2: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal Plán personálního rozvoje PF UJEP 
na období 2022-2026. 
AS konstatuje, že některé cíle jsou z dlouhodobého hlediska formulovány velmi obecně a 
jejich realizace bude záviset na konkrétních podmínkách. 
 
hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 



 
 
 
 
 

3. Výroční zpráva o činnosti PF UJEP za rok 2021 
 
 

Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému senátu PF 
UJEP ke schválení Výroční zprávu o činnosti PF UJEP za rok 2021. 

 
komentář prof. Škoda 
diskuse 

– v roce 2021 se vyhodnocení HAP nepromítlo do pohyblivé složky mezd akademických pracovníků 
– možnosti double degree? předpokládá se iniciativa kateder 

 
Usnesení 3: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů projednal a schvaluje Výroční zprávu 
o činnosti PF UJEP za rok 2021 v předloženém znění. 
 
hlasování:  9 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
4. Návrh akreditace doktorského studijního programu Speciální pedagogika 

 
Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., předkládá na základě § 27 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů Akademickému senátu PF UJEP k 
vyjádření Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Speciální pedagogika. 

 
komentář prof. Škoda + dr. Svoboda 
diskuse 

– konkrétní připomínky budou zaslány písemně předsedkyni AS PF UJEP 
– na základě připomínek dojde k úpravě materiálu předkládaného Vědecké radě 

 
Usnesení 4: 
AS PF UJEP projednal předložený Návrh akreditace doktorského studijního programu 
Speciální pedagogika. Akademický senát konstatuje, že k předloženému materiálu byla 
vznesena řada dotazů a připomínek, které se týkají jak formální, tak obsahové stránky včetně 
personálního zabezpečení. AS PF UJEP proto důrazně doporučuje provést úpravy materiálu 
před jeho předložením dalším schvalovacím orgánům. 
hlasování:   6 pro – 0  proti – 2 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
5. Různé 

 
5.1.Stav rekonstrukce budovy kateder 

 
vzhledem ke služební cestě zodpovědného pracovníka přesunuto na červen 
 

 
5.2. Doplňovaci volby do AS UJEP 

 
Dr. Makovský jako předseda volební komise informoval o průběhu a výsledku 
doplňovacích voleb. Do studentské komory Akademického senátu UJEP byla za PF 
zvolena Mgr. Lucie Zušťáková. 
 
Protokol je k dispozici na https://www.pf.ujep.cz/wp-
content/uploads/2022/05/2022_05_11_AS_UJEP_protokol.pdf 

 
 
 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 15. 6. 2022 v 15:00 h v místnosti 
CS227. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc.Šárka Studecká      Mgr. Jana Pavlíková, M.A., PhD. 
18. 5. 2022   předsedkyně AS PF UJEP 
 
 


